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[Statsministeren.] 
dig tilpasning til de nye krav, udviklingen 
ustandselig stiller. 
홢 Regeringen er indstillet på at følge hen- 

stillingen om at iværksætte en mere omfat- 
tende udredning af en, række teknologiske 
serviceorganisationers struktur, virksomhed 
og finansiering. Handelsministeren vil ned- 
sætte et. udredningsudvalg til at løse denne 
opgave. 홢 \ 

Regeringen vil som hidtil søge at støtte 
erhvervslivet ved fremme af eksporten såvel 
ved handelspolitiske midler som i gennem 
eksportfremmende foranstaltninger, Lovfor- 
slag vil blive fremsat om udvidelse af be- 
løbsrammen for ekspprtkreditgarantier, da 
det? nuværende maksimum på 6,5 milliarder 
kr. næsten er fuldt udnyttet. 홢/.< 

Som: et led i det nordiske lovgivningssam- 
arb,(3j'de' er der udarbejdet udkast til nye 
aktieselskabslove* med sigte »på at tilveje- 
bringe nordisk retsenhed på dette betyd- 
ningsfulde område. Udkastet har været fore-, 
lagt de interesserede erhvervsorganisationer 
m. V.", ög i de øvrige nordiske lande finder 
for tiden tilsvarende forelæggelser sted. Fra 
nordisk side er fremsat ønske om en så vidt 
muligt samtidig parlamentarisk behandling.,' i 
de nordiske lande. Også den konstaterede 
udvikling på dette områdè i fællesmarkedet 
vil være af betydning.: 

Regeringen agter dog at fremsætte lovfor- 
slags hvorved de i udkastet indeholdte ka- 
pitler om regnskabernes aflæggelse og revi- 
sion søges gennemført, idet lovændringer på 
disse områder må ansès for at være særlig 
påkrævet. 

Betænkning fra udvalget vedrørende en 
ny fondsbørslov forventes afgivet i indevæ- 
rende år, og på grundlag heraf vil der blive 

I V fremsat forslag til en ny fondsbørslov.' 
Handelsministeriet1 forbereder udkast til 

ny banklov og ny sparekassèlov. Hovedfor- 
målet med en lovrevision er at sikre en kon- 
kurrencemæssig ligestilling mellem banker 
og sparekasser med de begrænsninger, som 
følger af de pågældende institutters særlige 
s t r u k t u r .  :  

I fortsættelse af den i 1969: gennemførte 
ændring af mælkeloven, der indebar en libe- 

I"£. ralisering af detailhandelen med mælk, for- 
udses i slutningen af folketingsåret fremsat 
forslag om ændring af lovens bestemmelser 
om engroshandelen med mælk'på grundlag 

af en udvalgsbetænkning, der ventes afgivet 
omkring iiytår. i : ' f- 

Med henblik på' at lette ' mulighederne for 홢 
produktudvikling på 'levnedsmiddelområdet 
er der nedsat et udvalg med den opgave at 
skabe en »ønskelig forenkling og koordinering 
af levnedsmiddellovgiviiiiigen,,. hvor denne 
henhører under flere ministerier. 

Selv i om. handelsflådens fragtindtægter 
har været stigende i 1969, møder dansk 
skibsfart fremdeles vanskeligheder som følge 
af den tiltagende flagdiskrimination og an- 
dre indgreb i den frie konkurrence inden for 
skibsfarten. Regeringen vil som hidtil aktivt 
tage del i det arbejde, :der udføres internati- 
onalt for at modvirke sådanne indgreb over 
for skibsfarten. Som et, led heri vil det om- 
fattende nordiske samarbejde blive fortsat. 

Den moderate forbedring, som det er lyk- 
kedes at opnå for den danske landbrugseks- 
port i 1969, er fortsatd den forløbne del af 
1970. 

Imidlertid gør < den betydelige afgang af 
arbejdskraft fra landbruget, som har fundet 
sted gennem de sidste tiår, s i g  fortsat gæl- 
dende; Dette har også på det seneste med- 
ført, at., mange landmænd trods de bedre 
markedsforhold har set sig nødsaget til at 
reducere eller afskaffe deres kvægbesætnin- 
ger. : r . 

De senere år har vist, at tilgangen af unge 
til landbrugserhvervet er så beskeden, at 
regeringen må anse den fornødne tilgang af 
unge for et af erhvervets væsentligste pro- 
blemer. 

5 Landbokommissionen har tidligere afgi- 
vet betænkning vedrørende loven om land- 
brugsejendomme, og loven skal efter, sit 
indhold optages til revision i  dette folke- 
tingsår. 홢 /..V : 

I  landbokommissiollen overvejer man 
forenklinger af den gældende lovgivning om 
lån til formål, der, vedrører jordbruget. Lige- 
ledes overvejes én revision af jordfordelings- 
loven, der er fra 1955, idet man navnlig 
undersøger . behovet, for særlige regler i for 
omlægning af jorder i forbindelse med vej- 
anlæg. Spørgsmålet om. en ændret opbyg- 
ning af jordadministrationen, herunder lo- 
kaladministrationen, er ligeledes til behand- 
lirig. ? ; 
홢 i Statshusmandsloven og loven om arbej- 
derboliger* på landet agtes revideret, og 


